28 Quocirca controversia grauis inter doctores est, an iura patronatus annxi vxoris bonis in dicto datis transeant in matrimonium. Affirmat alii relatis Tiraquel, post leges communiales. gloss. vlt. a. n. 5. Ioann. Gutierrez. spora n. 3. Baccia n. 18. 19. 30. C. 3. Gate. 5. p. de benefic. c. 9. n. 2. 7. Mol. de Hispan. primogen. lib. 1. c. 24. n. 3. Mouentur ex doctrina Glossa communiter recepta in leg. in rebus, verbo naturali, Cod. de iure dorum, quamque sequitur Barri. n. 3. Bald. n. 6. affirmans maritum dominum fieri rerum dictorum quod si verum est, si possessor sicut marito & non vixi iura patronatus competentes, quia iure fuit illis bonis accessit. Verum plures doctori contraria fundamento nixi negant marito iura patronatus supradicti competere, sic docuit Abbas in c. fin. de concess. p. abende. n. 8. & ibi Imola, & Butius, Felini, c. cum olim, num. 2. de maiorit. & obedient. & in cap. cum Bertoldus, de re iudicata. num. 2. Iason in leg. diuersio. 5. si vir in fundo. num. 7. f. solito maritum. Guillelm. Benedict. in cap. Rayninus, de telamon. ver. 5. cetera bonorum. 37. Azor. 2. p. inst. moral. lib. 6. c. 1. quies. 16. & alii relat. per Bacch. de decimaturum. cap. 2. c. 2. 30. vers. octauo. Mouentur tum quia maritus non est dominus dictis, sed vxor, leg. in rebus. Cod. de iure dorum: ibi, cum eadem res. & ab initio vxoris fuerint, & naturaliter in eius permanenter possint. & leg. quamvis, comed. tis. ibi quoniam in bonis mariti dos sit, mulieris tamen est. Tam quia eti maritus sit bonorum dictorum administrator, & ipsi debentur corum fructus, & commoditates. At hoc intelligendum est de fructibus & commoditatibus que ad sustinenda matrimonij onera deseruite possint, quia ad hunc finem dos conceditur. Iura autem patronatus ad hunc finem deseruire non possunt. Ergo maritus non conceduar.

29 Inter has extrebas sententias media via censeo procedendum iuxta doctrinam, quam pte omnibus doctius, & elegans tradit. Contrauasat pte. quæst. rato c. 2.8 Affirmat namque bona dari posse duplicit vel ultima estimatione, que facit emptionem, vel qua emptionem non constituit. Quando autem hoc contingat, lac ipse explicat. Si bona in dorem datur estimatione, que facit emptionem, censeo non vixi, sed marito patronum competere, quia ilorum bonorum maritus sit dominus, neque tenetur soluto matrimonio ex uxori reddere, sed eorum estimationem tantum, ut bene etiam comprobaret. Anton. Gomez leg. 50. Tauri, a numero 44 At si bona in dorem data sic estimata non fuit probabilis censeo, neque maritum habet.orum dominium, neque iura patronatus. Quia illorum honorum maritus solus habet administrationem, pro matrimonij oneribus sustinendis, ergo non patronatus.